
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

19 ноября 2014 г.            № 618 - 58 
 

Невинномысск 
 
 
О налоге на имущество 
физических лиц 
 
 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Невинномысска Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Установить на территории города Невинномысска налог на имущест-

во физических лиц и ввести его в действие с 1 января 2015 года. 
2. Установить налоговые ставки на имущество физических лиц согласно 

приложению. 
3. Признать утратившими силу решения Думы города Невинномысска: 
- от 26.10.2011 № 119-9 «О налоге на имущество физических лиц»; 
- от 19.12.2013 № 490-45 «О внесении изменений в решение Думы горо-

да Невинномысска от 26.10.2011 № 119-9 «О налоге на имущество физиче-
ских лиц». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
 

 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

                 Н.М. Богданова               С.Н. Батынюк 



Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 ноября 2014 г. 

№ 618-58 
 
 
 

НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ 
на имущество физических лиц 

 
 

Таблица 1 
 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 
налогообложения, умноженная на коэффициент – 

дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве 
общей собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка налога 
(проценты) 

 

До 300 000 рублей включительно 0,055 
 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно 0,165 
 

Свыше 500 000 рублей 1,100 

 
 
 

Таблица 2 
 

Кадастровая стоимость Ставка налога 
(проценты) 

 

По объектам налогообложения, включенным в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктами 7, 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации 
 

1,5 
 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска         В.Г. Потоцкий 


